
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

21.09.2023г.                                           с. Учкекен                                                            № 122 

 
О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 08.09.2023г. №6116 «Об организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  2023/2024 учебного года», Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников утвержденным приказом  

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

методическими рекомендациями для школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников  и планом работы Управления 

образования администрации Малокарачаевского муниципального района, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Методическому кабинету Управления образования администрации                

Малокарачаевского муниципального района (методисту Залихановой З.Х.): 

1.1. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады    

школьников по 20 общеобразовательным предметам (математика, русский,  

          английский язык, информатика и ИКТ, физика, химия, биология,        

география,экология,астрономия,литература,история, 

обществознание,право,экономика, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности), и республиканской олимпиады (родной язык и 

родная литература) с 25 сентября по 27 октября 2023года среди учащихся 

4-11 классов. 

          1.2.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской          

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и республиканской 

олимпиады по родным языкам и литературам (Приложение1). 

1.3. Провести олимпиады по единым текстам, утвержденным     

оргкомитетом. 

1.4.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 



2.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обеспечить соответствующий уровень проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады, привлечь к участию в них всех 

заинтересованных учащихся. 

2.2.Получить олимпиадные задания от Управления образования за 2 часа 

до начала олимпиад. 

2.3.Представить в Управление образования отчет по итогам школьного 

этапа олимпиад и заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (Приложения 3, 4) 

2.4.Организовать также участие школьников на технологической 

платформе «Сириус. Курсы» (в соответствии с соглашением, 

заключенным между Министерством и Образовательным центром 

«Сириус»). Школьный этап олимпиады на технологической платформе 

«Сириус. Курсы» будет проводиться по 6 общеобразовательным 

предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, 

астрономия) с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий(Приложение 5). 

 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на З.Х. Залиханову, методиста 

Управления образования администрации Малокарачаевского муниципального 

района. 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования  

от 21.09.2023г.  № 122 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(начало в 11.00) 

 

№ Предмет 
Дата 

проведения 
Класс 

Продолжительность 

проведения 

1ч-1урок 

1. Физика 26.09.2023г. 8-11 2-4ч 

2. Обществознание 27.09.2023г. 6-11 2-4 ч 

3. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
28.09.2023г. 9-11 2-4 ч 

4 Экономика 29.09.2023г. 9-11 2-4ч 

5. Химия 03.10.2023г. 9-11 2-4 ч 

6. Право 04.10.2023г. 9-11 2-4 

7. Астрономия 05.10.2023г. 9-11 2-4 ч 

8. МХК(искусство) 06.10.2023г. 9-11 2-4 ч 

9. Биология 10.10.2023г. 6-11 2-4 ч 

10. Английский язык 11.10.2023г. 5-11 2-4 ч 

11. География 12.10.2023г. 7-11 2-4 ч 

12. История 13.10.2023г. 6-11 2-4ч 

13. Математика 17.10.2023г. 4-11 2-4 ч 

14. Литература 18.10.2023г. 5-11 2-4 ч 

15. Экология 19.10.2023г. 9-11 2-4ч 

16. Русский язык 20.10.2023г. 4-11 2-4ч 

17. Информатика и ИКТ 24.10.2023г. 9-11 2-4 ч 

18. Физическая культура 25.10.2023г. 5-11 2-4 ч 

19. Технология 26.10.2023г. 6-11 2-4 ч 

20. 
Родной язык и 

литература 
27.10.2023г. 5-11 2-4 ч 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 



 
 

 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования  

от 21.09.12023 г. № 122 

 

 

 

Состав оргкомитета по проведению 1-го школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году  

 

Дудова З. Б.  Старший методист Управления образования  

Салпагаров Дж. Н. Главный специалист Управления образования 

Эркенов А. А. Главный специалист Управления образования 

Байрамуков Р. Дж. Специалист Управления образования 

Текеева А. А. Специалист Управления образования 

Эркенова Р. Н.  Специалист Управления образования 

Байрамкулова М. А-К.  Методист Управления образования 

Джанибеков Х. Н. Методист Управления образования 

Залиханова З. Х.  Методист Управления образования 

Каппушев А. А.  Методист Управления образования 

Лайпанов М. С.  Методист Управления образования 

Тамбиева М. М.  Методист Управления образования 

Уртенова А. Х.  Методист Управления образования 

Уртенова З. Х.  Методист Управления образования 

Джатдоев З.А. Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 1 с. Учкекен» 

Деккушева З. М. Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 

Нагаева З. А.  Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 3 с. Красный 

Восток» 

Байрамукова Т. М.  Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 4 с. Кызыл-Покун» 

Айдинова А. В.  Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ №5 с. Терезе» 

Нагаев Н. Н.  Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 6 с. Первомайское» 

Батдыева Э.М. Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 7 с. Учкекен» 

Узденова З. С.  Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 

Джатдоева Г. Х.  Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 9 с. Джага» 

Кипкеева З. Х.  Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 10 с. Красный 

Курган» 

Тамбиева Л. Б.  Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 11 с. Учкекен» 

Куршева А.Б. Зам. директора по УВР МБОУ «ООШ №12 с. Красный 

Восток» 

Теков Р.Р.  И.О.директора МБОУ «ООШ № 13 с. Элькуш» 

Байчорова М.К. Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ №14 с. Кичи-Балык» 

 



Уважаемые коллеги! Заполните, пожалуйста, данную форму и отправьте по электронной почте 

mkroo@mail.ru в течении 2 дней после проведении олимпиады. 

 
Приложение №3 к приказу  

Управления образования 

от 21.09.2023 г.  № 122 

 

Отчет о проведении школьного тура олимпиады  

по ____________________ 

 

МБОУ «СОШ №          » 

 

Сведения о количестве участников. 

 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс Всего 

        

 
РЕЗУЛЬТАТЫ (РЕЙТИНГ) участников 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ____________________ 

в Малокарачаевском муниципальном районе в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество участника 

(полностью) 

Фамилия, имя, отчество  

учителя  

(полностью) 

Количество баллов 

Статус 

(победитель/ 

призёр/ 

участник) и 

место 

макси-

мально 

возмож-

ное 

факти-

чески 

набран-

ное 

участни-

ком 

5 класс   

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

6 класс 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

mailto:mkroo@mail.ru


7 класс 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

8 класс 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

9 класс 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

10 класс 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

11 класс 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

 
Внимание!!!  

Победителями школьного этапа Олимпиады могут быть признаны учащиеся только при 

условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально 

возможных баллов. Количество победителей и призеров не должно превышать 25% от 

общего числа участников.  

 
 

Руководитель ШМО   ________________________ (Ф.И.О.) 

 
 

 



Информация 

о количестве участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (сдать 03.11.2023г.) 

 

 

№ предмет 
Количество учащихся, изучающих 

предмет (чел.) 

Количество участников школьного 

этапа ВсОШ (чел.) 

  

Всего 

уч-ся 

5-11 

классов 

5 6 7 8 9 10 11 

Всего 

уч-ся 

5-11 

классов 

5 6 7 8 9 10 11 

1. Информатика и 

ИКТ 
                

2. Обществознание                 

3. ОБЖ                 

4. Химия                 

5. Астрономия                 

6. МХК                 

7. Английский 

язык 
                

8. Биология                  

9. География                 

10. История                 

11. Литература                 

12. Математика                 

13. Физика                 

14. Русский язык                 

15. Физическая 

культура 
                

16. Технология                 
Итого:                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к приказу Управления образования 

 от 21.09.12023 г. № 122 

 

Заявка на участие школьников на муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 г.  

(сдать до 3 ноября 2023 г.)  

№ 

п/п 
Наименование ОУ Предмет Класс 

Ф.И.О. 

уч-ся 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Тип 

диплома 

Ф.И.О. 

учителя 

(полностью) 

Стаж 

работы 

1 

МКОУ «СОШ №       

» 
Математика 

7 кл.       

2 8 кл.       

3 9 кл.      

4 10 кл.      

5 11 кл.      

6  

Русский 

язык 

7 кл.       

7  8 кл.       

8  9 кл.      

9  10 кл.      

10  11 кл.      

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           



Приложение 5  

к приказу Управления образования  

от 21.09.2023г.  № 122 

 

 
 

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
 

 

 
 

Предмет Дата 

Физика 26 сентября 

Химия 3 октября 

Астрономия 5 октября 

Биология 10 октября 

Математика4-6 17 октября 

Математика7-11 18 октября 

Информатика 24 октября 

 


